
令和 6 年 1 月吉日 
山形県理学療法士会会員各位 
 

一般社団法人山形県理学療法士会                                                             

会          長   岩井  章洋 

置賜支部担当理事  関原  雅人 

専門領域推進部理事  大森    允  

専門領域推進部理事   鈴木 栄三郎 

 
 

専門領域推進部共催 第１回置賜支部勉強会の開催について（ご案内） 
 

日頃より本会の活動において、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 
このたび標記勉強会を下記の通り開催いたします。今回は「大人の足育について」というテーマで、

靴の選び方や履き方など実技を交えながらの講演を予定しております。実技を通し、臨床にも活かせる

ような知識と技術を得る機会を設けました。 
ご多忙とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえ、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げま

す。                                           
 

記 

 
1.日  時：令和 6 年 2 月 16 日（金）   18 時 30 分〜19 時 30 分 
2.開催区分：対面開催のみ 
3.会  場：一般財団法人 三友堂病院 3 階リハビリテーション室 （米沢市福田町 2-1-55）    
4.内  容：『大人の足育について』 「靴の選び方、履き方」など実技も交えて 
5.講  師：足育アドバイザー 足育サロン Link 代表  脳卒中認定理学療法士 江川 廉 氏 
6.参  加  費：無料 
7.対  象：山形県理学療法士会 会員  
8.履修要件：当勉強会参加により、登録理学療法士更新 1 ポイント（カリキュラムコード 64：「歩行・

歩行障害」） または、認定/専門理学療法士更新 1 点 が付与されます。申込時にどちら

かお選びください。 
9.持ち物：紐靴（普段履いているスニーカーなど）、メジャー（足の長さを計測したい場合はご持参く

ださい） 
10.申込方法： 件名に「第１回置賜支部勉強会」と記載し、①氏名（フリガナ） ②所属施設  

③会員番号 ④履修要件選択（登録・認定/専門・無） ⑤生年月日（ポイント取得の場

合） ⑥性別 を明記の上、「okitamajimu@gmail.com」まで送信してください。 
      原則として１名ごとに申し込みしてくださいますようお願いいたします。 

なお、締め切りは令和 6 年 2 月 9 日までとさせていただきます。 
 
＊感染状況など状況に合わせ会場が変更、あるいは中止とさせて頂く場合がございます。その際は、送

信いただいたメールアドレスにメールにてお知らせいたします。 
＊何か不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 
 

【問い合わせ】 
三友堂病院 リハビリテーション部  理学療法士  設楽 和寿 
電話：0238-24-3700（代） 
メールアドレス：okitamajimu@gmail.com 


